
COMUNE DI SAN GIOVANNI GEMINI
Provincia di Agrigento

ORIGINALE

Registro Generale n.

DETERMINAZIONE SEGRETARIO COMUNALE

N. 629  DEL 16-11-2018

Ufficio: AREA TECNICA

Oggetto: Cantieri regionali di lavoro per disoccupati in favore dei Comuni
fino a 150.000 abitanti, da istituire ai sensi dell'art. 15, comma II della
legge regionale 17 marzo 2016 n. 3. Nomina REO.

L'anno  duemiladiciotto addì  sedici del mese di novembre, VASILE SALVATORE

Visto il preliminare n. 685 del 15-11-2018 che si allega per farne parte integrante e sostanziale

DETERMINA

di approvare il preliminare di cui sopra che viene integralmente trascritto

IL SEGRETARIO COMUNALE
-Visto il D.D.G. n. 9483 del 09.08.2018 pubblicato sulla G.U.R.S. n. 37 Parte Prima
del 24.08.2018, con il quale l’Assessorato Regionale della Famiglia, delle Politiche
Sociali e del Lavoro ha emanato l’Avviso pubblico per il finanziamento dei cantieri di
lavoro per disoccupati in favore dei Comuni fino a 150.000 abitanti, da istituire ai
sensi dell'art. 15, comma 11 della legge regionale 17 marzo 2016 n. 3, al fine di
contrastare gli effetti della crisi economica che investe le fasce più deboli della
popolazione, per mitigare le condizioni di povertà ed emarginazione sociale
scaturenti dalla carenza di opportunità occupazionali e per favorire l’inserimento o il
reinserimento nel mondo del lavoro di persone in cerca di occupazione;
Considerato che:
-per quanto sopra, il Comune di San Giovanni Gemini intende partecipare all’avviso
pubblico sopra riportato con il progetto di cantiere di lavoro per la sistemazione e
manutenzione di Via San Martino tratto compreso tra Via Angelo Musco e Via
Vittorio Veneto;



- occorre procedere alla nomina del Responsabile Esterno delle Operazioni (REO), da
individuare fra il personale dell’ente, il quale dovrà curare l’implementazione nella
piattaforma Caronte dei dati di loro competenza che consistono in un’attività
costante di registrazione e aggiornamento dei dati relativi alle procedure di
aggiudicazione, ai dati economici, alla gestione degli avanzamenti finanziari e fisici, e
alla gestione delle scadenze bimestrali di monitoraggio al fine di consentire poi ai
centri di responsabilità (UCO e UMC) di effettuare i loro compiti di verifica e
validazione necessari per poter far confluire i dati al Sistema Informativo Nazionale;
Dato atto che l’Arch. Giuseppe Reina, presenta i requisiti di capacità e
professionalità necessari per l'espletamento dell'incarico;
Ritenuto di dover provvedere in merito;
Visto lo Statuto Comunale;
Visto l'O.R.EE.LL. vigente in Sicilia;

DETERMINA
1)Di nominare l’Arch. Giuseppe Reina, dipendente dell'Ufficio Tecnico di questo
Comune, Responsabile Esterno Operazioni (REO) per l’implementazione dei dati nel
sistema informatico Caronte relativamente al cantiere di lavoro di seguito elencato:
- Sistemazione e manutenzione di Via San Martino tratto compreso tra Via Angelo
Musco e Via Vittorio Veneto;
2) Di stabilire che copia del presente provvedimento corredato della scheda dei dati
sia trasmesso all’Assessorato Regionale della Famiglia, delle Politiche Sociali e del
Lavoro.
4) Di pubblicare il presente atto all’Albo Pretorio dell’ente per 15 giorni consecutivi.

F.to VASILE SALVATORE



___________________________________________________________________________________

ATTESTATO DI PUBBLICAZIONE

IL SEGRETARIO COMUNALE

CERTIFICA

Che la presente determinazione è stata pubblicata all'Albo On Line al n°                1075  per 15 giorni

consecutivi dal   ________________________ al _____________________

Lì  ______________________

IL MESSO COMUNALE IL SEGRETARIO COMUNALE
LO SCRUDATO ALFONSO VASILE SALVATORE


